Protokół Nr XXVIII/2013
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 9 maja 2013 roku
Obecnych członków Rady Gminy: 13 na ogólny stan 15;

nieobecni usprawiedliwieni: Radna Krystyna Bożek i Radny Adam Nocuń.
Lista obecności członków tut. Rady stanowi – wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami – załącznik nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXVIII Sesji uczestniczyli także: 

- Radni Powiatu Będzińskiego w terenu Gminy Bobrowniki: Lidia Polak i Włodzimierz Trzcionka;
- Prezes Spółki „Recykling Wojkowice” Pani Krystyna Wiśniewska;
- sołtysi sołectw tut. Gminy;
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty i Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą

oraz mieszkańcy tut. Gminy.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXVIII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Adama Nocunia – Sekretarza XXVII Sesji – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca Katarzyna Cofała zaproponowała powołanie Radnego Stanisława Przybylaka. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

W tym punkcie Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń lub wniosków o zmianę                                  w zaproponowanym porządku obrad Sesji. Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie całości porządku dziennego bieżącej Sesji, który to Radni przyjęli jednogłośnie.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 15 marca 2013 r. do dnia 9 maja 2013 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy, w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi załącznik nr 3 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 5.

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Arkadiusz Ziemba poinformował o najistotniejszych działaniach podejmowanych w tym czasie. Priorytetem był temat planowanej budowy kolejowego połączenia regionalnego pomiędzy MPL „Katowice”                    a miastami aglomeracji górnośląskiej. W tym miejscu odniósł się do trzech spotkań, które                 w tym czasie się odbyły. Pierwsze miało miejsce 10 kwietnia 2013 roku w Urzędzie Gminy              i uczestniczył w nim Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła wraz                                 z Wicemarszałkiem Stanisławem Dąbrową i Dyrektorem Wydziału Planowania Strategicznego i Przestrzennego Andrzejem Baksikiem a z ramienia Gminy Wójtowi towarzyszyła Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała. Drugie odbyło się 22 kwietnia 2013 roku również w Urzędzie Gminy,  a uczestniczył w nim Wicewojewoda Andrzej Pilot oraz Marszałek Województwa Śląskiego. Trzecie natomiast 6 maja 2013 roku i związane było z uroczystością wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę drogi startowej na lotnisku                     w Pyrzowicach, podczas której uczestniczyli Marszałek Województwa Śląskiego i Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk. Wójt podkreślił, że na każdym z tych spotkań zaznaczano ważność połączenia kolejowego między Katowicami a Pyrzowicami, zarówno dla otoczenia Górnego Śląska, jak i dalszego rozwoju lotniska. Co więcej Marszałek przekazał informację        o ostatecznym terminie złożenia uzupełnień do projektu przebiegu kolei (szczególnie                           w punkcie decyzji środowiskowej) przez PKP PLK, który został przesunięty z końca bieżącego roku na koniec sierpnia 2013 roku. Jednak PKP do tej pory nie złożyła żadnych dokumentów w tym kierunku (może to skutkować w przyszłości przesunięciami w terminach podjętych dotąd prac), co potwierdza Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska                                   w Katowicach Pan Bernard Błaszczyk. Ponadto Wójt Gminy spotkał się z Senatorem RP Panem Bogusławem Śmigielskim, podczas którego również rozmawiał o przebiegu i budowie linii kolejowej wiodącej do pyrzowickiego lotniska i usłyszał, że warianty przebiegu kolei zaprojektowała Politechnika Śląska w Gliwicach a wybór jednego z planów dokonano według kryterium czasu dojazdu z Katowic do Pyrzowic. Dodatkowo odbyły się dwie konferencje poświęcone tematyce połączenia kolejowego. Jedna miała miejsce w Bytomiu, gdzie przedstawicielami Gminy Bobrowniki było dwóch Radnych: Teresa Głogowska i Jacek Mościński. Natomiast druga – w Tarnowskich Górach, podczas której gminne interesy reprezentowali Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała oraz Radny Jacek Mościński. 
Dalej Pan Wójt przedstawił stan realizacji zadań inwestycyjnych na dzień 6 maja br., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie Pan Wójt chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań                 i rozmów dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady. 
Informacja ze sprawozdawczego okresu stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesyjnego.
Na koniec Wójt Gminy dodał, że na terenie całej Gminy będzie sukcesywnie przeprowadzany remont lub całkowita wymiana wiat przystankowych ze względu na ich jakość.

Po zakończeniu sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym przez Wójta Gminy Radny Jacek Mościński zadał szczegółowe pytania dotyczące spotkań z przedstawicielami władz Urzędu Marszałkowskiego i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na temat przebiegu                 i budowy kolei. Radny Jacek Mościński zapytał jeszcze o tematykę spotkania, jakie miało miejsce w Urzędzie Gminy z Prezydentem Piekar Śląskich Panem Stanisławem Korfantym. Pan Wójt po dokładnym zapoznaniu się z treścią pytań odpowiedział na każde z nich (zapytanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji). Pierwsze odpowiedzi dotyczyły spotkania z 10 kwietnia br. I tak:

1 i 2. Pierwsze spotkanie odbyło się u Marszałka M. Sekuły. W nim też uczestniczył Wójt Gminy Ożarowice. Po nim z inicjatywy Marszałka została rzucona propozycja kolejnych spotkań, lecz w miejscach, gdzie kolej będzie budowana, ponieważ chce osobiście zobaczyć i poznać okolice. Termin spotkania w Urzędzie Gminy był ustalany za pośrednictwem Dyrektora Baksika i pierwszy wyznaczono na 20 maca br., ale musiał zostać przełożony z powodów niezależnych od Marszałka. Zatem na kolejny termin zaproponowano dzień 10 kwietnia br., ponieważ przyjazd do Gminy Bobrowniki zazębiał się z wcześniej ustalonym spotkaniem w Opolu, co w konsekwencji zbiegło się w czasie z Konferencją Samorządową organizowaną w Urzędzie Miasta w Bytomiu. Dla Wójta było ważniejsze spotkanie stacjonarne niż konferencja dotycząca bardziej interesów Tarnowskich Gór niż pozostałych terenów. 
3. Wójt Gminy sam określił skład osobowy na spotkanie z Marszałkiem, na które oddelegował Przewodniczącą Rady Gminy Katarzynę Cofała.
4. Skład został określony bez sugestii i wskazówek osób trzecich lub stron spotkania. 
5. Wójt Gminy nie ingerował w zmianę daty czy godziny spotkania z Marszałkiem, ponieważ termin ten był ustalany z bardzo dużym wyprzedzeniem i splatał się                          z pozostałymi zobowiązaniami Marszałka, na które był umówiony. Po spotkaniu                   w Gminie Bobrowniki jechał na kolejne do Opola. 
6. Na spotkaniu nie padły konkretne propozycje dotyczące inwestycji w zamian za zgodę samorządu na przebieg forsowanej opcji przebiegu kolei. Mimo to Wójt Gminy negocjował zapewnienie pewnego pakietu rekompensat inwestycyjnych z tytułu budowy połączenia kolejowego.
7. Na spotkaniu zadano Marszałkowi pytanie dotyczące braku akceptacji dla kolei wiążące się bezpośrednio z niepodjęciem przez Radę Gminy Bobrowniki uchwały o akceptacji dla przebiegu i budowy kolei. Marszałek odpowiedział, że w takich sytuacjach stosuje się rozwiązania siłowe.
8. Ze spotkania ma powstać notatka służbowa, która w obecnym momencie jest w trakcie opracowania przez Dyrektora Baksika. Na tę chwilę Pan Wójt nie dysponuje żadnym protokołem możliwym do upublicznienia. Co więcej razem z Przewodniczącą Rady Gminy nie otrzymali protokołu do wstępnego zapoznania się z nim. 
9. Dla Wójta Gminy zabezpieczenie interesów mieszkańców wiąże z dobrem mieszkańców, które jest najważniejsze i stawia je na pierwszym miejscu. Dlatego istotne jest zagwarantowanie im dóbr i mienia oraz walka o samego mieszkańca dla dobra gminy. Pan Wójt szczególną uwagę przywiązuje do mieszkańców sołectwa Bobrowniki przy ulicy Namiarek, którzy deklarują wyprowadzenie się z terenów gminnych do sąsiednich miejscowości wraz z rozpoczęciem budowy kolei. Stąd też w rozmowach z Marszałkiem Wójt poruszył kwestię przekazania gruntów państwowych (należących do Agencji Nieruchomości Rolnych) na rzecz ludzi, którym grozi utrata dotychczasowego miejsca zamieszkania.
Kolejne odpowiedzi dotyczyły spotkania z dnia 22 kwietnia 2013 roku. I tak:

1 i 2. W spotkaniu uczestniczył Wicewojewoda Andrzej Pilot i Pan Zbigniew Binko                  a także Radna Alina Romik i Radna Dorota Ligęza. Następnie wzięli udział                          w zebraniu Zarządu Powiatowego PSL, które tego dnia odbywało się w Sołtysówce             w Rogoźniku. Miało charakter kurtuazyjno-zapoznawczy, lecz temat budowy połączenia kolejowego został poruszony. Uważają, że nacisk na tę inwestycję jest bardzo duży i zbyt silny.
3. Brak propozycji inwestycyjnych ze strony Wicewojewody w związku z planowaną budową połączenia kolejowego na terenie Gminy, ponieważ jako mieszkaniec Tarnowskich Gór jest zainteresowany losem swojego regionu i dąży do zabezpieczenia jego interesów.

 4.Brak protokołu ze spotkania. Możliwym jest jedynie wystąpienie do Zarządu Powiatowego PSL o udostępnienie protokołu z prowadzonego przez nich zebrania.
Na koniec Wójt Gminy nawiązał do spotkania z Prezydentem Piekar Śląskich Panem Stanisławem Korfantym, które jak wyjaśnił, dotyczyło Zakładu Gospodarki Komunalnej świadczącego usługi na terenie Gminy Bobrowniki, ponieważ nie została w terminie złożona deklaracja. W tej sprawie ma odbyć się spotkanie z Dyrektorem ZGK z Piekar Śląskich celem wyjaśnienia nieporozumienia. 
Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie głos zabrał Radny Artur Pycela, który poruszył temat dotyczący wysokiej podwyżki cen za wodę i ścieki na terenie Gminy. Uważa, że zarówno Radni, jak                    i mieszkańcy nie zostali o tym fakcie poinformowani,  a obowiązkiem Zakładu Gospodarki Komunalnej jest przedłożenie wniosku o zmianach w cenach, które kolejno Rada Gminy podejmuje na posiedzeniu Sesji. W związku z tym wątpliwość radnego wzbudził brak terminowości ZGK w nadmienionej kwestii, nie przekazanie materiałów z odpowiednim wyprzedzeniem Radnym oraz nie zwołanie Sesji w terminie tak, aby można było uchwalić nowy kosztorys. Odpowiedzi na postawione przez Radnego Pycelę pytania udzielił Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Przemysław Cichosz. Na początku odwołał się do części przedmiotowej, czyli samej podwyżki, której nie uważa za bardzo dotkliwą (teraz na poziomie 5,9%) dla mieszkańców, co porównał z latami poprzednimi dla Gminy, gdzie podwyżki były bardziej znaczne sięgające rzędu 10-11% i więcej oraz z miastami i gminami sąsiednimi, w których wzrost kosztów opłat oscyluje na poziomie >10% w porównaniu                     z rokiem ubiegłym. Pan Cichosz wyjaśnił, że zasadność podwyżki cen za wodę i ścieki podyktowana została podwyżką cen u samych dostawców. Dodał, iż Radny Pycela wraz                    z dwójką innych radnych uzyskali za piśmie wyjaśnienie co do podniesionych opłat za wodę                   i ścieki w formie pisemnej jako odpowiedź na złożony uprzednio wniosek do ZGK. W tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie Dyrektorowi ZGK dotyczące osób składających do placówki wyżej nadmieniony wniosek. Pan Cichosz wskazał na Radnego Mościńskiego, Radnego Nocunia i Radnego Pycelę, co następnie skłoniło Przewodniczącą Rady do zadania kolejnego pytania, lecz w kierunku wymienionych radnych, dlaczego nie podzielili się tą wiedzą na posiedzeniach komisji Rady Gminy przed sesją. Spotkało się to ze strony Radnego Pyceli z zarzutem wobec Przewodniczącej Rady, dotyczącym niezorganizowanej w terminie Sesji dla podjęcia uchwały o nowych stawkach za wodę                     i ścieki, jak i formą wprowadzenia zmian oraz brakiem zainteresowania ze strony Radnych zaistniałą sytuacją. Głos w dyskusji zabrał również Pan Wójt, odniósł się do samej podwyżki, która jest uzależniona nie tylko od zewnętrznych dostawców wody, ale także od podejmowanych na terenie Gminy inwestycji kanalizacyjnych i prób jej usamodzielnienia (budowa studni w Myszkowicach) w dostawie wody dla mieszkańców naszych terenów. 
Ad. pkt 7.
W tym punkcie Radni rozpatrzyli zasadność skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Rogoźniku. Na początku została odczytana treść złożonej skargi przez Panią Piasecką (brak odpowiedzi pisemnej na złożone pismo w ciągu 30 dni od jego otrzymania). W sprawie głos zabrali Radni Gminy. Radna Ligęza potwierdziła, że podczas prac komisji nad tą sprawą otrzymano informację od Dyrektora Flaka, iż odpowiedzi udzielił w formie ustnej. Radna Głogowska przypomniała o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży jako najważniejszym celu każdej placówki oświatowej, która dzięki dyrektorowi jednocześnie powinna być łącznikiem między uczniem, rodzicem a nauczycielem. Radny Pycela zapytał o wyniki przeprowadzonej kontroli w Zespole Szkół, na co odpowiedzi udzieliła Radna Mikulska. Wytłumaczyła, w oparciu                   o protokół z kontroli doraźnej, że podtrzymano wobec Dyrektora Flaka jeden zarzut odnoszący się do nie udzielenia pisemnej odpowiedzi na pismo Pani Piaseckiej w terminie. Poza tym kontrola nie wykazała żadnych innych uchybień w placówce. Odbyła się także rekontrola potwierdzająca prawidłowe funkcjonowanie szkoły. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że w późniejszym czasie Pani Piasecka sama przyznała, że rozmowa                      z Dyrektorem się odbyła w związku ze złożonym przez nią pismem, ale liczyła dodatkowo na odpowiedź pisemną.
Kiedy pytania się wyczerpały, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie                           w przedmiotowej sprawie.
Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwałę Nr XXVIII/374/13 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Rogoźniku uznając ją w części za bezzasadną, czyli 8 głosami uznała treść skargi za bezzasadną, 3 Radnych uznało skargę za zasadną                         a 2 Radnych wstrzymało się od głosu – uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia informacji o działalności i funkcjonowaniu Spółki „Recykling Wojkowice” w 2012 roku. W punkcie tym Prezes Spółki, Pani Krystyna Wiśniewska, skupiła się na stronie finansowej firmy, ponieważ bilans końcowy wykazał straty w przeciwieństwie do lat minionych. Podkreśliła, że straty te są możliwe do uzupełnienia                 w budżecie dzięki zyskom z lat poprzednich odkładanych na funduszach (w wysokości ponad 1,6 mln złotych) a nie wypłacanych wspólnikom w formie dywidend. Strata finansowa powstała w finansach spółki z powodu konieczności rozliczania stawek amortyzacyjnych                 w wysokości 4% w skali roku dla składowiska istniejącego 25 lat. Sytuacja uległa zmianie, ponieważ składowisko zamknięto i zrekultywowano w 2012. Stąd część niezamortyzowaną trzeba było wciągnąć w koszty bieżące, co odbiło się jako strata dla spółki.                                      W przyszłościowym funkcjonowaniu spółki wspólnicy nie wykluczają sprzedaży części udziałów, czego wyrazem były podejmowane rozmowy z potencjalnymi nabywcami.                     Co więcej Wójt Gminy Ożarowice chce sprzedać część swoich udziałów, ale ostatecznej decyzji zakupu przez pozostałych wspólników nikt jeszcze nie podjął. Przyszłe posiedzenie              z Radnymi Miasta Wojkowice będzie rozstrzygające, gdyż radni określą się co do możliwości sprzedaży terenów miasta na rzecz Spółki Recykling dla realizacji kolejnych inwestycji. Pytania do Prezes Wiśniewskiej miał Radny Przybylak w związku z wprowadzaniem w życie nowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oraz ze zmianami, jakie zajdą po 1 lipca br. a także w związku z dalszą współpracą ze wspólnikami szczególnie z Gminą Ożarowice i innymi przedsiębiorstwami odbierającymi od mieszkańców nieczystości. Prezes Spółki Recykling w odpowiedzi zaznaczyła, że zarząd bierze pod uwagę wykup udziałów zbytych przez Gminę Ożarowice przez inne jednostki samorządowe a zwłaszcza Urząd Miasta Wojkowice. W mniejszym stopniu bierze się pod uwagę zainteresowanie prywatnych przedsiębiorstw i z mniejszą ilością posiadanych udziałów. Natomiast w przypadku nowych rozwiązań wpisanych w ustawę o czystości i porządku nie powinno być problemów związanym z oddawaniem odpadu na sortownię (ustawa kładzie nacisk dodatkowo segregację odpadów) a składowisko dla odpadów być może zostanie wykorzystane w przyszłości, ponieważ odpadów nie będzie mniej, a instalacja regionalna, gdzie mają być składowane może nie obsłużyć całego regionu. 
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła przedmiotowe sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach pod nazwą „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2012”. 
Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia uwag do niniejszego sprawozdania zostało przyjęte przez Radę Gminy Bobrowniki i stanowi w kolejności załącznik nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2012 roku. 
Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/375/13 w sprawie przyjęcia zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2012 roku – uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 11
W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki.
W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/376/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 – ww. uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12
Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki. 
Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt analizowanej uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/377/13 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 roku – uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 13
Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji w tym temacie Przewodnicząca K. Cofała zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/378/13 w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze ewidencyjnym 513/10, o powierzchni 0,0048 ha – uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14
Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach.
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag, toteż Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/379/13 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2013 dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 14 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 15
Przedmiotowy punkt porządku obrad dotyczył wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy Bobrowniki do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Radna Dorota Ligęza na jednego z przedstawicieli wskazała Radnego Stanisława Przybylaka. Radny Przybylak chciał wyznaczyć Radnego Adama Nocunia na kandydata, lecz ze względu na jego nieobecność propozycja została odrzucona. W tym miejscu Radny Przybylak nawiązał do sprawozdania                z dwuletniej działalności Rady sporządzone przez Pana Urbańczyka – byłego już Przewodniczącego. Natomiast Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała wyznaczyła dodatkowo Radną Dorotę Ligęzę,  uzasadniając swój wybór jej uczestnictwem w Radzie                w latach poprzednich. Każda ze wskazanych osób zgodziła się na bycie członkiem Rady Pożytku Publicznego. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag a obydwie kandydatury                     w osobnych głosowaniach zostały jednogłośnie zaakceptowane przez Radnych Gminy. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/380/13 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy Bobrowniki do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego – stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 16
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1528/24. 
W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/381/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej                     w postaci działki o numerze 1528/24 o powierzchni 0,8855 ha, położonej w obrębie Rogoźnika na realizację zadań publicznych – kultury, kultury fizycznej i turystyki, zieleni gminnej i zadrzewień – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik                nr 16 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 17
W tym punkcie analizie został poddany projekt uchwały dotyczący nabycia nieruchomości              w postaci działek.
W tym temacie Radni również nie zgłosili żadnych zapytań i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/382/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działek o numerach ewidencyjnych 1044/5, 1044/6, o łącznej powierzchni 0,0047 ha – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 17 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 18
W przedmiotowym punkcie rozpatrywano projekt uchwały odnośnie sprzedaży nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości. 
W tym miejscu także ze strony zebranych nie odnotowano żadnej dyskusji i projekt uchwały, przygotowany w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/383/13 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości – uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19
Niniejszy punkt obrad poświęcony był zmianie uchwały nr XIV/135/11 z dnia 8.12.2011 roku. 
Do przedmiotowej uchwały nie wniesiono żadnych zapytań ani uwag.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/384/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/135/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 8 grudnia 2011 roku w sprawie utworzenia publicznego Żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 20
Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/358/13 z dnia 14.03.2013 roku. Pojawiło się pytanie ze strony Radnego Przybylaka dotyczące przyczyny zmiany uchwały. Przewodnicząca Rady Katarzyna Cofała wyjaśniła, że pojawił się błąd w odniesieniu do terminu, kiedy uchwała wchodzi w życie. W tym przypadku niezgodnym jest, aby uchwała wchodziła w życie z dniem jej podjęcia, co należało zmienić i wprowadzić 14-dniowy odstęp czasowy między jej uchwaleniem a obowiązywaniem. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/385/13 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/385/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 14 marca 2013 roku w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 21
Niniejszy punkt poświęcony był określeniu zasad wynajmowania lokali mieszkaniowych. 
Radni nie wnieśli do ww. tematu żadnych pytań i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/386/13 w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących                    w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki – sprawozdanie to stanowi                            w kolejności załącznik nr 21 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 22
Przedmiotowy punkt porządku obrad dotyczył zmiany uchwały Nr XXV/327/12 z 28.12.2013.
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/387/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/387/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2013 – uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 23
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski złożone na sesji zostały udzielone w poprzednich punktach porządkowych posiedzenia.
Ad. pkt 24

Jako pierwszy w „sprawach różnych” o zabranie głosu poprosił Radny Stanisław Przybylak, który pytał o stan finansowy KZK GOP oraz zasady współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg na rok 2013, ponieważ Gmina Bobrowniki przychyla się do ich wniosków o udzielenie dotacji, ale sami nie wywiązują się ze swoich zadań. Na koniec poprosił, aby Pani Maria Dukalska-Dziki, Kierownik Referatu Mienia Komunalnego, przedstawiła stan prac związanych z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego, czyli jak wyglądają jego przygotowania i kiedy zostanie ostatecznie zatwierdzony.
Następnie o zabranie głosu poprosił Sołtys Bobrownik Włodzimierz Koźmiński, który poinformował Radnych Gminy, że na ręce Wójta Gminy złożył pismo dotyczące budowy nowego parkingu w Bobrownikach.
Kolejnym mówcą w niniejszym punkcie był Sołtys Myszkowic Marek Kamiński publicznie podziękował za naprawę przystanków na terenie sołectwa.
Dalej głos zabrał Radny Jacek Mościński odniósł się do złego stanu nawierzchni drogi prowadzącej nad I zalew do Rogoźnika w kierunku własności Pana Wieczorka (zasypanie nierówności), do remontu nawierzchni na ulicy Krótkiej w Bobrownikach oraz do oznakowania poziomego dróg na terenie całej gminy, za które odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg (ponowienie interwencji). Kolejno wspomniał o posprzątaniu i usunięciu pozostałości (piachu, żwiru) po „Akcji Zima” tak, aby mieszkańcy nie musieli działać we własnym zakresie – ze szczególnym uwzględnieniem Namiarek i ulicy Teligi w Bobrownikach. Podziękował Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za odtworzenie muru oporowego, przy ulicy 1 Maja w Bobrownikach po uszkodzeniach w czasie budowy autostrady                           a jednocześnie zapytał, czy zostały podjęte prace oczyszczające kanał przy murze i czy zostaną uwzględnione w działaniach prośby mieszkańców w bieżącym roku komunalnym.            Na koniec zadał pytanie dotyczące uczestnictwa pracowników Urzędu Gminy w konferencji pn. „Śląskie 2020+” na temat celów i kierunków rozwoju Województwa Śląskiego (strategia) oraz wniosków, jakie zostały złożone w ramach konsultacji społecznych.
W dalszej kolejności Radna Powiatowa Lidia Polak podkreśliła, że w związku ze zbiórką odpadów wielkogabarytowych mieszkańcy mają problemy z ich dowozem do wyznaczonych punktów zbiorczych, ponieważ brak możliwości ich dowiezienia. Zasygnalizowała, aby zwrócić uwagę na zaistniały problem i zastanowić się nad objazdem sołectw Gminy Bobrowniki. 
Następnie mieszkanka Pani Anna Nobis zapytała, czy przy ulicy Niebyła                              w Dobieszowicach powstanie chodnik i zostanie wyremontowana nawierzchnia drogi.
Z kolei Radny Artur Pycela przypomniał o sprzątaniu ulic w Rogoźniku (Zacisze, Krupna, Parkowa, Ogrodzieniec) po zimie. Dodatkowo zapytał, jak wygląda kwestia zabezpieczenia kanału między I a II jeziorem w parku w Rogoźniku, a także czy w tym roku w parku zostanie zamknięty ruch drogowy dla bezpieczeństwa pieszych. Na koniec odniósł się do ustawy o porządku i czystości w gminach po 1 lipca br. pytając, kiedy Gmina ogłosi przetarg na odbiór odpadów.
Radna Teresa Głogowska odniosła się do pracy radców prawnych zatrudnianych przez Urząd Gminy, aby dokładniej analizowali projekty uchwał i wychwytywali błędy, które uchronią przed wielokrotnym głosowaniem w jednej sprawie a także do stanu nawierzchni dróg na terenie całej Gminy, gdyż większość wymaga gruntownego remontu.
Znów Radna Alicja Nabrdalik-Kocot zgłosiła zły stan nawierzchni dróg w Sączowie (szczególnie ulicy Pocztowej).
Na koniec głos zabrała Radna Dorota Ligęza, która swoje zapytanie skierowała bezpośrednio do Kierownika Referatu Rozwoju i Promocji. Dotyczyło ono braku informacji               o Gminie Bobrowniki wśród treści, jakie zamieszczane są w gazecie „Ziemia Będzińska”, czy brak tych informacji wynika z faktu, że nie są wysyłane materiały do Starostwa Powiatowego. Pani Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że materiały są przekazywane drogą elektroniczną do Starostwa każdego miesiąca, ale to od nich zależy, które treści zostaną umieszczone                   w miesięczniku. W tym miesiącu priorytetem było szkolnictwo. 
Po wyczerpaniu się listy mówców Pan Wójt udzielił odpowiedzi na powyższe zapytania. Zaczynając od wniosku Radnego Przybylaka rozwinął wątek KZK GOP,                            w przypadku którego złożona została informacja w związku z ustaleniem jego koncepcji funkcjonowania, ponieważ członkostwo w Zgromadzeniu wymaga zgrania z ościennymi włodarzami miastami i gminami konieczne są konsultacje. W tym celu pod koniec maja Pan Wójt wybierze się na spotkanie do siedziby KZK GOP i postara ustalić niezbędne szczegóły dalszej współpracy oraz stan zrealizowanych prac w perspektywie zaplanowanej koncepcji. Następnie odniósł się do planu zagospodarowania przestrzennego, którego zakończenie przewiduje się na koniec bieżącego roku. Na chwilę obecną plan jest uzgadniany z wieloma instytucjami i jeśli nikt nie wniesie do niego uwag, to w I kwartale 2014 roku Rada Gminy będzie mogła uchwalić go na posiedzeniu Sesji. W przypadku konferencji, o której wspominał Pan Mościński, nikt z Urzędu Gminy nie został oddelegowany na nią. Natomiast w sprawie zbiórki odpadów wielkogabarytowych Wójt Gminy poprosił o zabranie głosu Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej, ponieważ pilotuje tę sprawę. Pan Cichosz przyznał, że znają problem w placówce i szukają rozwiązania poprzez nawiązanie współpracy z firmą, która zajęłaby się odbiorem odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio od mieszkańców. Wszystko jednak jest uzależnione od finansów. Znów w kontekście problemu zgłoszonego przez mieszkankę Panią Annę Nobis Pan Wójt uznał, że do tematu trzeba podejść kompleksowo, co oznacza, że należy wykonać nie tylko gruntowny remont nawierzchni drogi, ale jednocześnie stworzyć chodnik dla pieszych oraz wykorzystać ją jako ścieżkę rowerową ze względu na bliskość parku i jeziora. Kolejno nadmienił, że będą podjęte czynności w kierunku zamknięcia ruchu drogowego na terenie parku w Rogoźniku. Przy okazji wspomniał, że kradzieży ulegają znaki drogowe w parku a sytuacja ta stwarza takie problemy jak natężenie ruchu drogowego na ścieżkach w parku. Również w kierunku zabezpieczenie kanału między jeziorami zostanie wykonane. W tym miejscu w temacie ustawy o porządku i czystości                       w gminach Wójt poinformował zebranych, że powołany do tego zespół cyklicznie tworzy uchwały, które są kolejno wprowadzane w życie a prace nad uruchomieniem nowego systemu gospodarki odpadami prowadzone są każdego dnia. Gmina odkłada w czasie ogłoszenie przetargu na odbiorcę nieczystości, gdyż może najwięcej na tle sąsiadów stracić z tego względu, że Zakład Gospodarki Komunalnej obsługuje tylko ponad połowę mieszkańców,                a dodatkowo wysypisko (będące własnością Spółki Recykling) może przestać egzystować, jeśli nie zostało w specyfikacjach gmin ościennych potraktowane jako instalacja zastępcza dla odpadów segregowanych. Pomimo, że wdrażany jest nowy system, to ciągle samorządy czekają na decyzję Trybunału Konstytucyjnego, który ma orzec zgodność ustawy                            z Konstytucją. Rozstrzygnięcie ma zostać wydane w I półroczu 2013 roku. Wójt podkreślił, że bardzo istotną kwestią jest segregacja odpadów, która w minionym roku oscylowała                               w granicach jedynie 14,57% wśród wszystkich gospodarstw domowych z terenu Gminy. Liczy, że akcje marketingowe, jakie zostaną podjęte, zmobilizują mieszkańców i podniosą odsetek segregowanych odpadów. 
Głos zabrała jeszcze Pani Dukalska-Dziki zgłaszając, że na przyszłe posiedzenie Sesji zostanie przygotowane sprawozdanie z prac planistycznych komisji urbanistycznej tak, aby każdy z radnych mógł zapoznać się z dotychczas wykonanego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Na zakończenie niniejszego punktu głos zabrała Przewodnicząca K. Cofała przekazała informację, że w sołectwie Bobrowniki przy ulicy Sienkiewicza 299 znajduje się budynek                w złym stanie technicznym, co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 25
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXVIII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXVIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 9 maja 2013 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXVIII Sesji trwały od godz. 1300 do godz. 1500.
                    Sekretarz XXVIII Sesji                               Przewodnicząca Rady Gminy
                  Radny Stanisław Przybylak                                    Katarzyna Cofała
   Protokołowała: 

Angelika Zabiegała
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